ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

クラブ・サークル学生を対象に「薬物講習会」を開催
～県警本部より講師を迎え薬物犯罪について学ぶ～

報道関係各位

愛知学院大学（学長：木村文輝）は2025年 9 月 19 日（金）、愛知県警察本部より講師をお迎えし
てクラブ・サークル幹部学生を対象とした「薬物講習会」を開催いたします。

近年、若年層による市販薬の乱用や大麻使用が深刻化しています。特に最近ではSNSの普及により、
薬物と接触するリスクが高くなっており、薬物に対する正しい知識と理解が不可欠です。特にクラブ・
サークル活動は学生同士の交流が活発であり、幹部学生は組織運営やメンバーの指導的立場にあること
から、薬物に関する正しい理解を持ち、薬物犯罪予防の啓発役となることが期待されます。
本講習会では、県警本部の薬物対策部門に勤務する幹部警察官を講師としてお招きし、薬物の危険性

や依存の実態、その予防の重要性について解説いただき、健全な学生生活を支えるべく意識の向上を図
ります。

また、講習会後には出席者へのアンケートを実施し、その結果を今後の施策に反映するなど、継続的に
取り組んで行きます。

本学の取り組みをぜひ、取材にお越しいただけましたら幸甚です。

【取材依頼】
2025年9月12日（金） 送付枚数：1 枚

＜取材に関するお問合わせ先＞

愛知学院大学 総務部総務課 加藤(由)、山本、鈴木(光)
℡：0561-73-1111㈹ E-mail：somu@dpc.agu.ac.jp

「薬物講習会」の概要

日 時：2025 年 9 月 19 日(金)  10：30～11：30
場 所：愛知学院大学日進キャンパス 1 号館 1201 教室（日進市岩崎町阿良池 12）
テーマ：「大学生の身近に迫る薬物の危険」
講 師：愛知県警察本部刑事部組織犯罪対策局薬物銃器対策課（課長補佐）
対象者：日進キャンパス・名城公園キャンパスにおいて活動しているクラブ・サークルの
上級生幹部 (200 名見込み)

mailto:somu@dpc.agu.ac.jp

	スライド番号 1